
PĚNČÍNSKÝ ŠKOLÁČEK 8 
 

zpravodaj pro žáky, rodiče a přátele ZŠ a MŠ Pěnčín 2023/2024 Vám přináší informace 

z připravovaných akcí a událostí v měsíci dubnu. 

 

V úterý 2. 4. bude v Pěnčíně opět výluka elektřiny. Děti z MŠ mají naplánovaný celodenní pěší výlet na Sychrov. Žáci 

ze ZŠ mají běžnou výuku.  Bude třeba dát dětem větší svačinu, popřípadě je možné děti hned po vyučování 

vyzvednout.  

 

Naše škola se přihlásila do fotbalové soutěže MC. Donald’s cup. Na turnaj se budou připravovat pod vedením 

fotbalového trenéra.  

V úterý 2. 4. od 13 hod. proběhne nominační trénink. Bylo by vhodné, aby se jej zúčastnili všichni zájemci o účast 

v této soutěži. Bude se soutěžit ve dvou kategoriích a družstva mohou být i smíšená - 

(dívky i chlapci). Nominace se mohou zúčastnit i žáci, kteří nenavštěvují družinu ani kroužek. Pouze  je třeba, aby byli 

přítomni na tomto prvním tréninku.  

 

Každé další úterý budou nominovaní žáci trénovat na soutěž až do jejího konání, tj.  

 

4. 4. se v ZŠ od 14:00 hod koná zápis do ZŠ, potrvá až do 16:00. Zapisované dítě přijde do ZŠ v doprovodu 

zákonného zástupce, který s sebou bude mít rodný list dítěte a svůj občanský průkaz. 

 

9. 4. pojedou někteří žáci reprezentovat naši školu ve vybíjené na turnaj do Příšovic. 

 

V případě vhodných podmínek pojedou žáci 4. ročníku na přírodovědný výlet k rybníku pod rozhlednou Čížovka, kde 

budou pozorovat vývojová stádia obojživelníků. Děti zde mohou spatřit i jiné vodní živočichy. Na tuto exkurzi bude 

doprava zajištěna obecním autem.  

 

11. 4. Přijede za dětmi do MŠ autorka knihy „Pohádky z Malinového vršku“, ze které jim některé pohádky přečte. 

Zajímavostí je, že knihu ilustrovali žáci Základní umělecké školy v Turnově. 

 

16. 4. absolvují žáci 1. ročníku pasování na čtenáře. Děti se v obecní knihovně sejdou s knihovnicí, pochlubí se svým 

čtenářským uměním a obdrží „pasovací“ list s knižním dárkem. Poté se zase vrátí do školy. 

 

17. 4. bude „mokrým vysvědčením“ ukončen kurz plavání. Školní režim se poté vrátí do běžného režimu. 

 

23. 4. od 15:30 se bude konat rodičovské sdružení. Rodiče dětí se sejdou v učebně 2. třídy. Po projednání společných 

záležitostí se rodiče rozejdou do kmenových tříd svých dětí, kde pohovoří s třídní učitelkou o prospěchu a chování 

svých dětí. 

 

29. 4. v Turnově proběhne první kolo soutěže „Atletický trojboj“ Této soutěže se zúčastní maximálně 3 chlapci a 3 

dívky z každého ročníku. Úspěšní atleti postoupí do dalšího kola, které se bude později konat také v Turnově. 

 

29. 4. budeme pořádat již tradiční Den čarodějnic. Děti, které nepojedou na atletické závody, mohou přijít v maskách 

již ráno do školy. Společný program bude pro všechny připraven až po obědě. 

 

30. 4. pojedou žáci ze 3., 4. a 5. třídy do Turnova do divadla mluveného anglickým jazykem.  

  

30. 4. děti z MŠ čeká celodenní výlet do Bělé u Turnova. Bude zde pro ně připravena „Čarodějnická stezka“  s úkoly 

zakončená opékáním buřtů.   

 

V průběhu dubna dle počasí budou děti z MŠ chodit na přírodovědné vycházky do okolí Pěnčína. 

 

Na 7. 5. připravujeme v MŠ zápis nových dětí. Bližší informace zájemci zjistí na webových stránkách a facebooku . 

 

Podrobnosti ke všem akcím budou rodičům dětí zaslány pomocí e-mailů- 

 

E-mail:škola@zs-pencin.cz , tel. 485177257  a  485177273, www stránky: www.zs-pencin.cz  Pěnčínský školáček 

vyšel 28. 3. 2024, sestavila J. Seiwaldová 


